

Inwestują na potęgę

GMINA LIPNO ➤ W sobotę w Krzyżówkach została oddana do użytku nowoczesna świetlica wiejska, a druhowie zaprosili na pierwszą biesiadę strażacką na własnym boisku sportowym



Nowoczesny obiekt symbolicznie otworzyli: starosta Krzysztof Baranowski, wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski, przewodniczący Rady Gminy Lipno Bohdan Nowak, radny Jan Kowalski i prezes OSP Krzyżówki Antoni Wiśniewski

– Budowa tej nowoczesnej świetlicy wiejskiej, licząc wraz z infrastrukturą, pochłonęła 739 tys. zł. Dofinansowanie wyniosło około 450,7 tys. zł – mówi wójt Andrzej Szychulski.

Resztę zapłacił samorząd z własnej kasy. W kosztach inwestycji znalazła się rozbiórka starej strażnicy i budowa nowego budynku oraz wyposażenie świetlicy

w meble i sprzęt.

Ale nie tylko gmina działa, druhowie też budują. Ochotnicza Straż Pożarna w Krzyżówkach jest właścicielem trzech działek (o pow. 1,6 ha) przylegających do remizy oraz drogi krajowej nr 67. Od kilku lat zarząd jednostki zabiegał o usytuowanie tam kompleksu boisk sportowych.

– Statut OSP Krzyżówki wy-

mienia wśród celów m.in. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i rozrywkowej, a wybudowane boiska wielofunkcyjne pozwoli nam wreszcie to realizować – mówi sekretarz OSP w Krzyżówkach Andrzej Wiśniewski. – W prace społecznie angażują się mieszkańcy. Teren został tak uformowany, że tworzy trzy poziomy oddzielone skosami.

Obiekt stanowić będzie idealne miejsce dla strażaków do wykonywania ćwiczeń, przeprowadzania treningów, założeniem pomysłodawców jest też organizowanie w przyszłości zawodów sportowo-pożarniczych i imprez okolicznościowych integrujących społeczność. Z kompleksu boisk bezpłatnie będą korzystać dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy Krzyżówek i okolicznych miejscowości.

Na strażacką inwestycję składa się pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej, boisko do piłki ręcznej, boisko do siatkówki, parking. Stoją są ławeczki, lampy oświetleniowe, będą jeszcze trybuny z prawdziwe-



Poświęcenia świetlicy w Krzyżówkach dokonał ks. Roman Żerkowski (na zdj. z prezesem OSP Krzyżówki Antonim Wiśniewskim)

go zdarzenia.

Inwestorzy wyliczyli, że od marca do maja 2015 roku przy budowie boiska 38 osób (strażacy i mieszkańcy) przepracowało nieodpłatnie i bezinteresownie ponad tysiąc godzin.

Do tej pory zakup działek i budowa boisk pochłonęły około 74 tys. zł (tym 24 tys. zł pochodziły z funduszu sołectwa Krzyżówek, a 50 tys. zł to środki finansowe wypracowane przez druhow z Krzyżówek, pochodzące ze składek strażaków oraz darowizn od sympatyków miejscowej jednostki i lokalnych przedsiębiorców).

Ochotnicza Straż Pożarna jest też w trakcie realizacji dwóch projektów z dofinansowaniem z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Za 50 tys. zł zakupiono i zamontowane obiekty małej infrastruktury rekreacyjnej i urządzenia boiskowe: bramki do piłki nożnej i ręcznej, piłkochwyty, wiaty stadionowe, wózek do kredowania

linii.

Druga operacja, która wpisuje się w wielki projekt OSP w Krzyżówkach, to zagospodarowanie przestrzeni przy świetlicy – utwardzenie terenu kostką brukową oraz montaż oświetlenia, ławek i koszy. To wszystko za 58,7 tys. zł.

– Postęp prac cieszy, planów nam nie brakuje – zapewnia Wiśniewski. – W imieniu zarządu i druhow OSP w Krzyżówkach dziękuję wszystkim osobom i instytucjom za włożony trud i okazaną pomoc, w szczególności słowa wdzięczności kieruję do mieszkańców sołectwa Krzyżówki oraz sympatyków miejscowej jednostki i lokalnych przedsiębiorców.

W 2016 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Krzyżówkach będzie obchodziła jubileusz 50-lecia powstania i na ten rok druhowie planują oficjalne oddanie do użytku kompleksu boisk.

Tekst i fot. Lidia Jagielska